
１　選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R5.12.1
区　分 R6.3.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 257,218 119,769 137,449 258,025 -807
 能 代 市 43,055 19,793 23,262 43,263 -208
 横 手 市 72,450 34,213 38,237 72,779 -329
 大 館 市 58,962 27,617 31,345 59,222 -260
 男 鹿 市 22,012 10,391 11,621 22,149 -137
 湯 沢 市 36,335 17,446 18,889 36,489 -154
 鹿 角 市 24,374 11,511 12,863 24,484 -110
 由利本荘市 62,771 30,063 32,708 63,033 -262
 潟 上 市 27,508 12,880 14,628 27,543 -35
 大 仙 市 66,064 30,803 35,261 66,268 -204
 北秋田市 25,667 12,053 13,614 25,806 -139
 にかほ市 19,894 9,523 10,371 20,003 -109
 仙 北 市 20,973 9,692 11,281 21,116 -143
 市    計 737,283 345,754 391,529 740,180 -2,897
 小 坂 町 4,085 1,883 2,202 4,115 -30
 上小阿仁村 1,800 861 939 1,806 -6
 藤 里 町 2,561 1,217 1,344 2,581 -20
 三 種 町 13,203 6,129 7,074 13,288 -85
 八 峰 町 5,776 2,735 3,041 5,808 -32
 五城目町 7,389 3,438 3,951 7,482 -93
 八郎潟町 4,766 2,166 2,600 4,783 -17
 井 川 町 3,913 1,838 2,075 3,934 -21
 大 潟 村 2,570 1,260 1,310 2,580 -10
 美 郷 町 15,773 7,422 8,351 15,841 -68
 羽 後 町 11,807 5,712 6,095 11,862 -55
 東成瀬村 2,037 992 1,045 2,041 -4
 町 村 計 75,680 35,653 40,027 76,121 -441
 県    計 812,963 381,407 431,556 816,301 -3,338

２　選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）
区分 R5.12.1

R6.3.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 257,218 119,769 137,449 258,025 -807
能代市山本郡 64,595 29,874 34,721 64,940 -345
横手市 72,450 34,213 38,237 72,779 -329
大館市 58,962 27,617 31,345 59,222 -260
男鹿市 22,012 10,391 11,621 22,149 -137
湯沢市雄勝郡 50,179 24,150 26,029 50,392 -213
鹿角市鹿角郡 28,459 13,394 15,065 28,599 -140
由利本荘市 62,771 30,063 32,708 63,033 -262
潟上市 27,508 12,880 14,628 27,543 -35
大仙市仙北郡 81,837 38,225 43,612 82,109 -272
北秋田市北秋田郡 27,467 12,914 14,553 27,612 -145
にかほ市 19,894 9,523 10,371 20,003 -109
仙北市 20,973 9,692 11,281 21,116 -143
南秋田郡 18,638 8,702 9,936 18,779 -141

県計 812,963 381,407 431,556 816,301 -3,338

備考

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市
湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村
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３　選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）
R5.12.1

区　分 R6.3.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 257,218 119,769 137,449 258,025 -807 257,218 119,769 137,449
 能 代 市 43,055 19,793 23,262 43,263 -208
 大 館 市 58,962 27,617 31,345 59,222 -260
 男 鹿 市 22,012 10,391 11,621 22,149 -137
 鹿 角 市 24,374 11,511 12,863 24,484 -110
 潟 上 市 27,508 12,880 14,628 27,543 -35
 北秋田市 25,667 12,053 13,614 25,806 -139
 小 坂 町 4,085 1,883 2,202 4,115 -30
 上小阿仁村 1,800 861 939 1,806 -6
 藤 里 町 2,561 1,217 1,344 2,581 -20
 三 種 町 13,203 6,129 7,074 13,288 -85
 八 峰 町 5,776 2,735 3,041 5,808 -32
 五城目町 7,389 3,438 3,951 7,482 -93
 八郎潟町 4,766 2,166 2,600 4,783 -17
 井 川 町 3,913 1,838 2,075 3,934 -21 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,570 1,260 1,310 2,580 -10 247,641 115,772 131,869
 横 手 市 72,450 34,213 38,237 72,779 -329
 湯 沢 市 36,335 17,446 18,889 36,489 -154
 由利本荘市 62,771 30,063 32,708 63,033 -262
 大 仙 市 66,064 30,803 35,261 66,268 -204
 にかほ市 19,894 9,523 10,371 20,003 -109
 仙 北 市 20,973 9,692 11,281 21,116 -143
 美 郷 町 15,773 7,422 8,351 15,841 -68
 羽 後 町 11,807 5,712 6,095 11,862 -55 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,037 992 1,045 2,041 -4 308,104 145,866 162,238
 町 村 計 75,680 35,653 40,027 76,121 -441
 市    計 737,283 345,754 391,529 740,180 -2,897
 県    計 812,963 381,407 431,556 816,301 -3,338

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
秋 田 市 85,740 257,218 12
能代市山本郡 21,532 64,595 3
横 手 市 24,150 72,450 4
大 館 市 19,654 58,962 3
男 鹿 市 7,338 22,012 1
湯沢市雄勝郡 16,727 50,179 3
鹿角市鹿角郡 9,487 28,459 2
由利本荘市 20,924 62,771 3
潟上市 9,170 27,508 1
大仙市仙北郡 27,279 81,837 4
北秋田市北秋田郡 9,156 27,467 2
にかほ市 6,632 19,894 1
仙北市 6,991 20,973 1
南秋田郡 6,213 18,638 1

200,000.00 1,620.38

 選 挙 区
３　分　の　１

５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,260 812,963 41
201,621

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数
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